

II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

ROZPORZĄDZENIA

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2022/1985

z dnia 20 października 2022 r.

wykonujące rozporządzenie (UE) nr 269/2014 w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub im zagrażających⁽¹⁾, w szczególności jego art. 14 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 17 marca 2014 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 269/2014.
- (2) Unia nadal niezmiennie popiera suwerenność i integralność terytorialną Ukrainy.
- (3) Reżim irański wspiera wojskowo niczym niesprowokowaną i nieuzasadnioną rosyjską wojnę napastniczą przeciwko Ukrainie. Z uwagi na powagę sytuacji, Rada uważa, że do wykazu osób, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 należy dodać trzy osoby i jeden podmiot uczestniczące w rozwoju i dostawie na rzecz Rosji bezzałogowych statków powietrznych.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I do rozporządzenia (UE) 269/2014 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

⁽¹⁾ Dz.U. L 78 z 17.3.2014, s. 6.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 20 października 2022 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
M. BEK

ZAŁĄCZNIK

Do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku I do rozporządzenia (UE) nr 269/2014 dodaje się następujące osoby i podmiot:

Osoby

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1263.	Mohammad Hossein BAGHERI محمد حسين باقری	Miejsce urodzenia: Teheran, Iran Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał dywizji Stanowisko: szef sztabu irańskich sił zbrojnych	Generał dywizji Mohammad Hossein Bagheri jest szefem sztabu irańskich sił zbrojnych. Nadzoruje wojskowy program bezzałogowych statków powietrznych i odgrywa zasadniczą rolę we współpracy Iranu z Federacją Rosyjską w dziedzinie obronności. Jest również zaangażowany w ekspansję wyprodukowanych przez Iran bezzałogowych statków powietrznych za granicą: pełniąc tę funkcję, otworzył w Tadżykistanie linię montażową przeznaczoną do wywozu dronów Ababil-2. Uczestniczył również w rozwoju dronów Mohajer-6 i ich dostawie do Federacji Rosyjskiej w celu ich wykorzystania w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponośi zatem odpowiedzialność za działania podważające lub zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	20.10.2022
1264.	Sayed Hojatollah QUREISHI سيد حجت الله قریشی alias Sayyed Hojatolah GHOREISHI	Obywatelstwo: irańskie Płeć: mężczyzna Stopień: generał Stanowisko: szef wydziału dostaw, badań i spraw przemysłowych w irańskim Ministerstwie Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL)	Generał Sayed Hojatollah Qureishi jest szefem wydziału dostaw, badań i spraw przemysłowych w irańskim Ministerstwie Obrony i Logistyki Sił Zbrojnych (MODAFL) i odpowiada za negocjowanie umowy z Federacją Rosyjską w sprawie dostaw wyprodukowanych w Iranie bezzałogowych statków powietrznych do wykorzystania w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponośi zatem odpowiedzialność za działania podważające lub zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	20.10.2022
1265.	Saeed AGHAJANI / Saeed Ara Jani / Said Ara Jani / Said Agha Jani سعید آقاجانی	Data urodzenia: 3.4.1969 Płeć: mężczyzna Paszport: paszport V47528711 (Iran) Obywatelstwo: irańskie Stopień: generał brygady Stanowisko: dowódca jednostki bezzałogowych statków powietrznych w siłach powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej	Generał brygady Saeed Aghajani jest dowódcą sił powietrznych i kosmicznych Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej – dowództwo bezzałogowych statków powietrznych, trzonu irańskiego programu bezzałogowych statków powietrznych. Nadzoruje i kieruje planowaniem, wyposażeniem i szkoleniem w zakresie operacji z użyciem irańskich bezzałogowych statków powietrznych, które obejmują również dostarczanie dronów międzynarodowym sojusznikom Iranu, w tym Federacji Rosyjskiej. Ponośi zatem odpowiedzialność za działania podważające lub zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy.	20.10.2022”

Podmioty

	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„119.	Shahed Aviation Industries alias Shahed Aviation Industries Research Center صنایع هوایی شاهد مرکز تحقیقات صنایع هوایی شاهد		Przedsiębiorstwo w Iranie powiązane z siłami powietrznymi i kosmicznymi Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej, odpowiedzialne za projektowanie i rozwój serii irańskich bezzałogowych statków powietrznych Shahed. Drony serii Shahed dostarczono Federacji Rosyjskiej i są one wykorzystywane w wojnie napastniczej przeciwko Ukrainie. Ponośi ono zatem odpowiedzialność za działania podważające lub zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niezależności Ukrainy, a także stabilności i bezpieczeństwu w Ukrainie.	20.10.2022”